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I . Zakres i kwalifikacja działań prowadzonych w 2021

Stowarzyszenie prowadziło aktywną działalność statutową na terenie Gminy Rawicz, jak również
Gminy Pakosław, Gminy Miejska Górka, Gminy Bojanowo, Gminy Żmigród, Gminy Jutrosin,Gminy
Rydzyna, Gminy Góra. 

Działania  Stowarzyszenia  obejmowały  ochronę  i  opiekę  nad  zwierzętami,  zapobieganie
bezdomności  zwierząt,  ochronę  środowiska  przyrodniczego  oraz  działania  w  zakresie
kształtowania postaw proekologicznych. 

Działania  skierowane  były  wobec  zwierząt  bezdomnych  oraz  wolno  żyjących  jak  również
opiekunów  społecznych  kotów  wolno  żyjących,  właścicieli,  których  trudna  sytuacja  finansowa
utrudniała  właściwą  opiekę  nad  zwierzętami  domowymi  oraz  opiekunów,  którzy  w  sposób
niehumanitarny traktowali zwierzęta lub dopuszczali się znęcania nad nimi (w przypadkach takich
obserwacji lub otrzymanych zgłoszeń Stowarzyszenie podejmowało interwencje).

W zakresie  ochrony środowiska przyrodniczego,  interwencje  dot.  sarenek i  ptaków tj.  łabędzi,
bocianów, gołębi, krukowatych. 

II . Działania podejmowane w ramach realizacji celów statutowych dominujące w 2021

Niesienie pomocy zwierzętom źle traktowanym, bezdomnym, poszkodowanym, pozostającym w
stanie długotrwałej nieleczonej choroby. Wśród działań adresujących te potrzeby znajdują się: 

– organizacja i dystrybucja karmy dla zwierząt wolno żyjących, dokarmianie zwierząt;

– transport  zwierząt  do  Specjalistycznego  Centrum  Weterynaryjnego  „Czarny  Kot”  Grzegorz
Kiciński, z którą Gmina Rawicz ma zawartą umowę na usługi weterynaryjne (dalej: Czarny Kot) w
ramach gminnego programu opieki nad zwierzętami i zapobieganiu bezdomności (dalej: Program);

– bezpośrednia  opieka  nad  zwierzętami  w domach  tymczasowych  członków i  wolontariuszy
Stowarzyszenia (noworodki, młodziki, zwierzęta wymagające rekonwalescencji lub indywidualnej
opieki);

– organizowanie domów tymczasowych i  docelowych dla zwierząt,  w tym przebywających w
Schronisku dla zwierząt w Rawiczu pozostających pod opieką tymczasową Stowarzyszenia;

– interwencje w sprawie podejrzenia złego traktowania lub znęcania się nad zwierzętami;

– postępowania administracyjne i karne w sprawach znęcania się nad zwierzętami;

– zapewnienie całodobowego kontaktu telefonicznego w sprawach dotyczących potrzebujących
zwierząt (dla zgłaszających zdarzenia, dla Policji, dla urzędników ościennych gmin); 

– pomoc  w  pracach  na  terenie  rawickiego  Schroniska  dla  zwierząt,  z  udziałem  członków
Stowarzyszenia i wolontariuszy;

– współpraca  z  sympatykami  zwierząt  (karmiciele  kotów,  społeczność  lokalna  i  sympatycy
Stowarzyszenia i idei ochrony zwierząt, w tym na Facebooku, uczniowie szkół);

– wspieranie i realizowanie gminnego Programu w zakresie ograniczania bezdomności zwierząt
poprzez  wyłapywanie  kotów  wolno  żyjących  lub  przyjmowanie  takich  kotów  i  odwożenie  do
Czarnego Kota do sterylizacji lub kastracji; edukacja lokalnej społeczności wynikających z korzyści
z takich zabiegów dla zwierząt;

– współpraca i wymiana doświadczeń z innymi organizacjami o podobnym profilu działania;

– propagowanie  treści  ustawy o ochronie zwierząt  i  edukacja  społeczna dot.  humanitarnego
traktowania zwierząt wśród mieszkańców, dzieci i młodzieży szkolnej.

III . Sposób realizacji celów statutowych i główne działania

Działania niesienia pomocy zwierzętom domowym (psom i kotom), kotom wolno żyjącym i innym
zwierzętom były możliwe dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu od darczyńców i członków
Stowarzyszenia oraz składkom członkowskim. Co ważne, cele te mogły być realizowane jedynie w
oparciu o stałą, codzienną, społeczną, non-profit pracę członków i wolontariuszy Stowarzyszenia
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oraz  współpracę  z  innymi  sympatykami  zwierząt  i  misji  Stowarzyszenia  (karmiciele  kotów,
mieszkańcy Gminy Rawicz, inne osoby zainteresowane pomocą zwierzętom, darczyńcy).

Pozyskane  w  2021  środki  pieniężne,  które  Stowarzyszenie  przeznaczyło  na  realizację  celów
statutowych, pochodziły ze źródeł wskazanych w punkcie IV. Informacja finansowa.

Prowadzenie działań sterylizacji i kastracji, profilaktyki oraz leczenia kotów wolno żyjących, także
spoza Gminy Rawicz, w wyniku których zwiększa się przeżywalność zwierząt  z jednej strony i
wyhamowuje niekontrolowany rozród z drugiej (ogranicza nadmierny, nieplanowany przyrost stada,
poprawia się kondycja zdrowotna bytujących zwierząt). 

W  stosunku  do  dorosłych  bezdomnych  zwierząt,  które  trafiły  pod  opiekę  Stowarzyszenia
utrzymujemy  zasadę  obligatoryjnej  sterylizacji  i  kastracji,  gdyż  jest  to  podstawowe  działanie
ograniczające bezdomność.

Popularyzacja  wolontariatu  jako  formy  bezinteresownej  pomocy  bezdomnym  i  wolno  żyjącym
zwierzętom oraz rozwijanie wrażliwości i empatii wśród mieszkańców:

– pomoc  w  Schronisku  dla  zwierząt  w  Rawiczu  z  udziałem  wolontariuszy  i  członków
Stowarzyszenia (porządkowanie i dezynfekcja kojców i kociarni, wyprowadzanie psów);

– pogadanki  w  szkole,  budowanie  bud,  zbiórki  karmy,  dokarmianie  kotów  wolno  żyjących,
tworzenie domów tymczasowych zwłaszcza dla kociaków potrzebujących karmienia butelkowego,
również ptaków;

– utrzymywanie całodobowego czynnego kontaktu telefonicznego dla spraw dotyczących losu
zwierząt.

IV . Opis głównych działań podjętych przez Stowarzyszenie

W minionym roku,  tak jak i  w latach ubiegłych nasze działania skupiały się na bezpośredniej
pomocy bezdomnym, porzuconym, chorym, cierpiącym zwierzętom. 

Zdecydowana  większość  zwierząt,  które  w  roku  2021  trafiły  pod  naszą  opiekę,  to  zwierzęta
pochodzące  z  powiatu  rawickiego.  Zostały  one przyjęte  interwencyjnie  na podstawie  zgłoszeń
otrzymanych  od  osób  prywatnych,  wolontariuszy,  sympatyków  Stowarzyszenia,  darczyńców,
przedsiębiorców,  gabinetów  weterynaryjnych  i  urzędników  miejskich,  Policji  (telefonicznie,  e-
mailowo, poprzez wiadomości kierowane do naszej strony Facebook).  Przyjmując je do swoich
domów tymczasowych uchroniliśmy je przed trwałym kalectwem, śmiercią lub eutanazją na skutek
nieleczonych chorób i urazów. Zwierzętom, które nie zostały przyjęte pod nasze skrzydła (gdyż
ilość miejsc dla podopiecznych jest  ograniczona) pomogliśmy w inny sposób:  opłacając koszty
leczenia, sterylizacji, profilaktyki, poszukując domów stałych, wykonując sesje zdjęciowe i tworząc
ogłoszenia adopcyjne. Wielu osobom udzieliliśmy porad z zakresu ochrony praw zwierząt i opieki
nad zwierzętami.  Zgłaszanym do nas zwierzętom udzieliliśmy wsparcia w różnej  formie:  domy
tymczasowe,  karma,  niejednokrotnie  leczenie,  kontrole  weterynaryjne,  interwencje,  pouczenia
właścicieli  lub  opiekunów  zwierząt,  w  tym  edukacja  w  zakresie  opieki  i  ochrony  zwierząt  i
przepisów Ustawy o ochronie zwierząt. Przeprowadziliśmy też szereg interwencji sprawdzających i
związanych z odbiorem zwierząt.

W 2021 roku pod naszą opiekę trafiły zwierzęta, które ze względu na trwałe kalectwo, przewlekłe
choroby,  niepełnosprawność  miały  ograniczone  szanse  na  adopcję.  Ze  względu  na  charakter
swoich schorzeń nie miałyby one szans na efektywne leczenie i rehabilitację w schronisku. 

Część  chorych  zwierząt  uchroniliśmy  przed  eutanazją  lub  oddaniem  do  schroniska  dzięki
umieszczeniu ich w naszych domach tymczasowych np. kotek z białaczką. Chore zwierzęta nie
poddają się efektywnemu leczeniu w schronisku. Silny stres,  który przeżywają w takim miejscu
powoduje  niejednokrotnie  osłabienie  organizmu  i  brak  postępów  w  prowadzonej  terapii  oraz
naraża je na zarażenie się kolejnymi wirusami i drobnoustrojami. Dlatego tak ważne jest byśmy
mogli  przyjąć  jak  najwięcej  zwierząt  do  naszych  domów  tymczasowych.  Niestety,  nadal
odnotowujemy deficyt takich domów. 

Przez nasze domy wolontariackie,  opiekę, interwencje przeszło ponad  200  zwierząt w różnych
stanach. Finansowaliśmy je sami lub we współpracy Urzędem Gminy Rawicz w ramach gminnego
Programu.  Wśród  nich  były  zwierzęta,  które  wymagały  konsultacji  i  leczenia  weterynaryjnego.
Wydatki  poniesione  przez  nasze  Stowarzyszenie  udokumentowane  są  fakturami  z  lecznic
weterynaryjnych. Pozostałym potrzebującym udzielono stałej, cyklicznej lub jednorazowej pomocy:
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rzeczowej (karma, budy, środki p. pasożytom wewn. i zewn., akcesoria itp.), lub społecznej pracy
członków i  wolontariuszy (porządkowanie miejsca bytowania,  poprawa warunków,  odwiedziny i
socjalizujące  spacery  z  psami  w  schronisku,  opieka  rekonwalescencyjna  oraz  opieka
przedadopcyjna dla małych kociąt w domach tymczasowych, itp.).

Dziękujemy tym wszystkim osobom, które zgłaszając zwierzę w potrzebie włączały się do pomocy
oferując np. dom tymczasowy, wsparcie finansowe czy też inną formę pomocy.

Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  także  w  2021  roku  Stowarzyszenie  kontynuowało  gminny
Program sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących odławiając je lub przyjmując odłowione przez
wolontariuszy i odwożąc do Czarnego Kota celem wykonania zabiegu. 

W ramach współpracy z karmicielami kotów wolno żyjących, społecznością lokalną, w oparciu o
posiadane własne środki finansowe, ofiarnie i regularnie świadczyliśmy pomoc w postaci: czynnej
pracy  naszych  wolontariuszy  (odławianie  kotów,  transport  do  i  z  Czarnego  Kota),  pokrywania
kosztów  profilaktyki  przeciw  pchłom,  kleszczom,  pasożytom  u  odłowionych  zwierząt,  leczenia
zwierząt chorych, edukacji i szeroko pojętej pomocy innej niż wymienione powyżej. Nasza pomoc
obejmowała koty chore, koty wymagające sterylizacji/kastracji oraz kocięta. W ramach innej niż
weterynaryjna  pomocy  rzeczowej  przekazaliśmy  karmicielom  karmę,  całoroczne  domki
styropianowe oraz drewniane dla kotów (służące jako schronienie przed chłodem oraz deszczem).
Odłowione ze stada kotów wolno żyjących zwierzęta dorosłe wykazujące oznaki udomowienia oraz
kocięta były umieszczane w naszych domach tymczasowych, gdzie były przez członków naszego
Stowarzyszenia i wolontariuszy niejednokrotnie karmione butelką, od niemowląt. Kotom takim na
bieżąco poszukujemy nowych, stałych opiekunów. Ponadto dostarczaliśmy mleko w proszku dla
niemowląt  kocich,  udzielaliśmy  karmicielom  i  mieszkańcom  wsparcia  edukacyjnego  oraz
informacyjnego,  pomagaliśmy  w  rozwiązywaniu  problemów  sąsiedzkich  i  działkowiczów
dotyczących zwierząt. 

W  czasie  naszej  rocznej  działalności  mieliśmy  przyjemność  spotkać  wielu  opiekunów  kotów,
którym wyrażamy nasze najwyższe uznanie i wielki szacunek za ich codzienną, wymagającą wielu
wyrzeczeń  ofiarną  pracę.  Współpracowaliśmy  z  organizacjami  działającymi  na  rzecz  zwierząt:
Fundacja  Tara  Schronisko  dla  Koni,  Gostyńskie  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Zwierząt  "Noe",
Fundacja HAASTA, Fundacja NBB Nie Bądźmy Bezradni, Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w
Rawiczu,  Gmina Jutrosin, Gmina Pakosław, Gmina Miejska Górka, Sanepid w Rawiczu, Komenda
Powiatowa Policji w Rawiczu, Nadleśnictwo Piaski, Szkoła Podstawowa nr 4 w Rawiczu.

Nasza  pomoc,  jak  co  roku,  w  znacznej  mierze  opierała  się  na  poszukiwaniu  zwierzętom
bezdomnym nowych domów – adopcjach. Skierowana była do zwierząt domowych, które utraciły
opiekunów  i  stały  się  bezdomne  oraz  tych,  które  zostały  porzucone,  uległy  wypadkom
komunikacyjnym, były chore, przebywały w rawickim Schronisku z małymi szansami na adopcję z
powodu np. choroby, kalectwa. Dla takich zwierząt tworzyliśmy tzw. domy tymczasowe, w których
zwierzęta  czekały  na  nowych  właścicieli.  Zwierzęta  przygotowywane  do  adopcji  były
socjalizowane,  leczone,  często  hospitalizowane  w  lecznicach  weterynaryjnych.  Wszystkie
wymagały odrobaczenia, odpchlenia lub szczepień, a dorosłe – sterylizacji. Dla tych, które były
gotowe  do  adopcji  przez  internetowe  portale  ogłoszeniowe  poszukiwaliśmy  nowych  domów,
sprawdzaliśmy je i doprowadzaliśmy do adopcji. Wymagało to dużego nakładu pracy i czasu.

Nasza strona na portalu Facebook https://pl-pl.facebook.com/szansa.rawicz/ pozostawała w 2021
kluczowym kanałem informacji o zwierzętach do adopcji, zwierzętach zagubionych, odnalezionych,
interwencjach  i  ich  efektach  oraz  centrum  integracji  osób  zainteresowanych  losem  zwierząt  i
pomocą  im,  osób  dokarmiających  koty  wolno  żyjące,  pasjonatów,  opiekunów  zwierząt,
społeczników, wolontariuszy schronisk, osób prywatnie pomagających zwierzętom oraz organizacji
o podobnym profilu działalności. 

Nasza strona Facebook służyła  także naszemu Stowarzyszeniu by edukować,  popularyzować,
rozwijać  empatię  wśród  społeczeństwa  oraz  rozwiązywać  problemy  zwierząt  bezdomnych
zgłaszane  przez  naszych  czytelników.  Zawarte  w  niej  treści  propagowały  wiedzę  o  prawach
zwierząt,  prawidłowych zachowaniach wobec zwierząt w potrzebie,  zdrowym żywieniu, walce z
bezdomnością, dbałością o bezpieczeństwo, a także zachęcały do działań na rzecz kotów wolno
żyjących. 

Działalność na FB poszerza też grono osób, które samodzielnie podejmują się pomocy zwierzętom
bezdomnym. Członkowie  Stowarzyszenia  udzielają  się  na  naszej  stronie  Facebook.  Grono  jej
obserwatorów i osób, które ją polubiły lub udostępniły ją lub posty na niej umieszczone stale się
powiększa o kolejne osoby zainteresowane pomocą zwierzętom. 
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Jednym z celów działalności Stowarzyszenia było budowanie świadomości społecznej w zakresie
odpowiedzialności  za  zwierzęta,  właściwą  opiekę,  humanitarne  traktowanie,  ograniczanie
bezdomności, świadome adopcje. Imprezy edukacyjno-promocyjne w roku 2021 dot. praw zwierząt
i  propagujące humanitarny stosunek do zwierząt, których organizatorem lub współorganizatorem
była Wiesława Pospiech, prezes Stowarzyszenia lub Stowarzyszenie:

– performance i  film „KOCHAJ,  NIE KRZYWDŻ”,  którego  tematem był  los  poszkodowanych
zwierząt i aspekty ekologii;

– organizacja szkolnego konkursu na zbiórkę karmy (w Szkole Podstawowej nr 4) dla zwierząt,
podopiecznych Stowarzyszenia;

– wyjazd do TARY, schroniska dla koni w Piskorzynie dla zwycięzców gminnego konkursu na
zbiórkę karmy dla zwierząt z 2020 roku;

– współpraca z organizacjami prozwierzęcymi:  Fundacja Tara Schronisko dla Koni,  Gostyńskie
Stowarzyszenie  Przyjaciół  Zwierząt  "Noe",  Fundacja  HAASTA,  Fundacja  NBB  Nie  Bądźmy
Bezradni;

– stowarzyszenie było organizatorem 2 rejestrowanych zbiórek publicznych na cele statutowe
połączonych z informacją o celach statutowych dla darczyńców;

– współpraca z działkowcami w zakresie możliwości pomocy wolnożyjącym kotom.

Działania  interwencyjne  podjęte  w  2021  przez  Stowarzyszenie  dotyczyły  najczęściej
nieodpowiednich  warunków,  w  jakich  przebywały  zwierzęta,  ich  złej  kondycji  zdrowotnej.  W
zdecydowanej większości przypadków doprowadziliśmy do poprawy warunków dotychczasowego
bytowania zwierząt – takie miejsca otoczyliśmy stałą opieką lub monitoringiem. Nasi wolontariusze
monitorowali stan zwierząt oraz prowadzili działania służące poprawie ich warunków życia, m. in.
poprzez  intensywną  edukację  wśród  opiekunów,  która  ma  na  celu  w  przyszłości  zapobiec
ponownym zaniedbaniem zwierząt. 

W  przypadku  części  interwencji  Stowarzyszenia  asystowała  Policja  celem  zapewnienia  ich
bezpiecznego przebiegu. W przypadku stwierdzonych przypadków znęcania się nad zwierzętami
skierowaliśmy sprawy do urzędów gmin ws. podjęcia decyzji o odbiorze zwierząt oraz na drogę
postępowania karnego przeciwko ich opiekunom. W 2021 roku do prokuratury skierowaliśmy 7
spraw o znęcanie się nad zwierzętami. Odebrane zwierzęta trafiły do rawickiego schroniska dla
zwierząt lub do domów tymczasowych wolontariuszy Stowarzyszenia, dla części znaleźliśmy domy
i doprowadziliśmy do adopcji.

Reagowaliśmy odpowiednim działaniem także na zgłoszenia dotyczące wałęsających się zwierząt
zagrażających  ruchowi  drogowemu  i  sobie,  zwierząt  poszkodowanych  w  wypadkach
komunikacyjnych,  zwierząt  w stanie  nieleczonej  choroby,  zwierząt  znalezionych  wymagających
pomocy  i  niezdolnych  do  samodzielnego  przetrwania,  jak  również  wyłapanych  kotów  wolno
żyjących do kastracji i sterylizacji lub wymagających wyłapania w tym celu.

Stowarzyszenie  interweniowało  także  ws.  łabędzia  z  rawickiego  Pontonu,  w  którego  przełyku
utknął  wędkarski  haczyk  –  odłowione przez  prezes  Stowarzyszenia  zwierzę  zostało  przez  nią
odwiezione do wrocławskiej lecznicy weterynaryjnej gotowej przeprowadzić zabieg usunięcie haka.
Operacja odbyła się w całości na koszt Stowarzyszenia po odmowie sfinansowania ratunku ze
strony Gminy Rawicz.

Za pośrednictwem strony na portalu Facebook, poczty elektronicznej, telefonicznie jak i osobiście
udzielaliśmy porad i pomocy osobom poszukującym wsparcia i pomocy ws. zwierząt. Zgłaszający
uzyskali  pomoc lub poradę,  w uzasadnionych przypadkach zostały podjęte stosowne działania
interwencyjne. 

W 2021  roku  jak  i  w  poprzednich  zapewniliśmy  c  ałodobowy kontakt  telefoniczny w sprawach
dotyczących  potrzebujących  zwierząt:  dla  zgłaszających  zdarzenia,  dla  Policji,  dla  urzędników
ościennych gmin, który pozwolił na zapewnienie niezwłocznej pomocy weterynaryjnej zwierzętom,
transportu do lecznicy lub schroniska, gdy okazało się to niezbędne, w tym w przypadku braku
kontaktu  z  lecznicą  świadczącą  usługi  weterynaryjne  w  ramach  Programu,  schroniskiem  dla
zwierząt lub jego koordynatorem. 
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W wyniku podejmowanych działań i interwencji udzielono pomocy łącznie ponad 200 zwierzętom.

W ramach realizacji delegacji ustawy o ochronie zwierząt (Dz.U. 1997 Nr 111 poz. 724, z późn.
zmianami)  otrzymaliśmy od  Gminy  Rawicz  i  Gminy  Bojanowo  projekty  programów opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2021. Wydane opinie
do projektów programów były negatywne. 

Uchwała rady Gminy Rawicz w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Rawicz  na  rok  2021  została
zaskarżona przez nasze Stowarzyszenie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Wyrokiem
IV SA/Po 521/21 Sąd orzekł nieważność zaskarżonej uchwały.

Zgodnie z uchwałą walnego zgromadzenia członków Stowarzyszenia Nr 5/WZ/09/2021 z dnia 25
września 2021 roku w sprawie akceptacji ubiegania się o status organizacji pożytku publicznego
(OPP) Stowarzyszenie złożyło wniosek do sądu w tej sprawie. 

Status organizacji pożytku publicznego Stowarzyszenie uzyskało w dniu 31 stycznia 2022.  

IV. Informacja Finansowa:

Zrealizowane  działania  Stowarzyszenie  sfinansowało  ze  składek  członkowskich  i  wpłat
darczyńców.

W 2021 roku kosztów działalności Stowarzyszenia wyniosły 13 170,90 PLN, w tym między innymi
koszty  leczenia  zwierząt  w  wysokości  6879,20  PLN;  zakup  karmy  dla  zwierząt  w  wysokości
3901,89  PLN;  akcesoria  dla  zwierząt  w  wysokości  841,32  PLN.  Koszty  leczenia  zwierząt
obejmowały 52% kosztów 2021 roku, i obejmowały w szczególności diagnostykę lekarską, pomoc
ratunkową, hospitalizację, sterylizacje, szczepienia, profilaktykę przeciw pasożytom wewnętrznym i
zewnętrznym, badanie krwi, kału, moczu, rtg i inne badania i zabiegi, zakup lekarstw i karmy.

W zakresie utrzymania zwierząt, którymi zajmowali się wolontariacko członkowie Stowarzyszenia
koszty  obejmowały  w  szczególności:  zakup  karmy  dla  bezdomnych  zwierząt  i  zwierząt
przebywających pod opieką wolontariuszy do czasu zakończenia rekonwalescencji, gotowości do
adopcji lub znalezienia domu adopcyjnego, w tym karmy weterynaryjne, zakup żwirku i akcesoria
dla zwierząt.

Szczegółowe  informacje  dot.  sytuacji  finansowej  Stowarzyszenia  za  2021  rok  zawarto  w
sprawozdaniu z działalności finansowej.

Dziękujemy  wszystkim  darczyńcom,  którzy  wspierając  nas  i  pomagając  sprawili,  że
mogliśmy pomóc aż tylu potrzebującym zwierzętom.

Zarząd Funkcja Podpis

Pospiech Wiesława Anna Prezes zarządu

Kaniewska Patrycja Sekretarz

Dyba Tomasz Jan Skarbnik

Mariusz Pospiech Zastępca prezesa zarządu
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